ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от. /д jbo/t № 15-/10-зс-

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О га
рантиях и компенсациях для
лиц, проживающих в районах
Крайнего Севера и приравнен
ных к ним местностях и рабо
тающих в организациях, фи
нансируемых из областного
бюджета»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работаю
щих в организациях, финансируемых из областного бюджета».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

*4

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГА
РАНТИЯХ И КОМПЕНСАЦИЯХ ДЛЯ ЛИЦ, ПРОЖИВАЮЩИХ В РАЙ
ОНАХ КРАЙНЕГО СЕВЕРА И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНО
СТЯХ И РАБОТАЮЩИХ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 декабря 2008 года № 102-оз
«О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях и работающих в организациях,
финансируемых из областного бюджета» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2008, № 3, т. 1) следующие изменения:

1) в наименовании слова «организациях, финансируемых из област
ного бюджета» заменить словами «государственных органах Иркутской
области, государственных учреждениях Иркутской области»;

2) в преамбуле слова «организациях, финансируемых из областного
бюджета, органах государственной власти Иркутской области, иных госу
дарственных органах Иркутской области, их территориальных подразделе
ниях» заменить словами «государственных органах Иркутской области,
государственных учреждениях Иркутской области»;

3) в пункте 4 статьи 1 слово «обслуживания» заменить словом
«обеспечения»;

4) абзац первый части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Работникам организаций, финансируемых из областного бюдже

та, прибывшим в соответствии с трудовыми договорами (служебными кон
трактами) о работе (службе) в указанных организациях к месту работы
(службы) из районов Российской Федерации, не отнесенных к районам
Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, за счет средств рабо
тодателя предоставляются следующие гарантии и компенсации:»;

5) в статье 8:
в наименовании слово «обслуживания» заменить словом «обеспече

ния»;
слова «лиц, работающих в организациях, финансируемых из област

ного бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера и приравнен
ных к ним местностях» заменить словами «работников организаций, фи
нансируемых из областного бюджета», слова «средств организации» заме
нить словами «средств работодателя»;

2

6) часть 1 статьи 9 после слов «на соответствующий финансовый
год» дополнить словами «и плановый период».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской обл

г. Иркутск
« 31» октября
№  128-03

2014 г

В.В. Игнатенко